1. J
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

st.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0350/PREF/2024

Araguari, 19 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo

mencionado:

• DATA: 05/03/2024 - REQUERIMENTO: 645/2024 - OFÍCIO: 672/2024
ASSUNTO: "Solicita obras de capina e limpeza das vias e terrenos do Distrito de

Amanhece."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

A ssin a d oPS d Age) nOpS rFISPErjAr+Y) t E lOr  ~Fl ik`f (2) k laW G% 72 FS. 25 ro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Códigotá9fid2-98949P-9445-9 Rcrb9M
uradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0176/SMSU/2024

Araguari, 12 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 08/03/2024 Requerimento: 645/2024 Ofício: 672/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a uma equipe para realizar os
serviços de capina e limpeza das vias e terrenos do Distrito de Amanhece..."

Vereador (es) autoria: Rodrigo Costa Ferreira.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que está em fase final toda a limpeza
de capina, roçagem e varrição no Distrito de Amanhece, informamos ainda que a fiscalização de
postura fará o levantamento dos proprietários dos terrenos que encontram-se abandonados.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCIANA GOULART BRASILEIRO

KJ.F EITURi:.. MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Frn L.1_3_1 0(i
Horári,

Secretária Municipal Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

-̀;(,c .. de Governo

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004

Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por LUCIANA GOULART BRASILEIRO. Data. 13/03/24 11:04

Código: 416c772e-d243-47fd-94de-db0f7588705d

PARA:

,(Pr ,
---

Secretárkkideipalltlefinn4fiann4,—
Prefeiture de Arnuari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 672/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
645/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, encaminhe uma equipe para realizar os
serviços de capina e limpeza das vias e terrenos do Distrito de Amanhece.
Moradores vieram nos cobrar da falta de manutenção que há meses não acontece;
vias, praças e terrenos encontram-se abandonados, a população local teme que o
aumento de casos da dengue é proveniente também pela falta da limpeza pública
que não vem acontecendo no mencionado Distrito.

Na oportunidade, renovamos ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO A FÉRREIRA
reside te

13-p:
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA REC -BIDA
Em  ./
Horário:

Ser:. re de G;overno